
 

29 апреля 2025 года 

 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ№ 510

 
АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 23 апреля 2025 года                                                                                       № 19 

 

 

с. Атирка 

 
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление согласия на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, объектов, 

предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установку 
рекламных конструкций, информационных щитов и указателей в границах придорожных полос 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в Атирском сельском поселении», 

утвержденный постановлением Администрации Атирского сельского поселения Тарского муниципального 
района от 17 февраля 2022 года № 12 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», руководствуясь Уставом Атирского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Администрация Атирского сельского 

поселения Тарского муниципального района постановляет: 
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

согласия на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, объектов, предназначенных 

для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установку рекламных конструкций, 
информационных щитов и указателей в границах придорожных полос автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в Атирском сельском поселении», утвержденный постановлением 

Администрации Атирского сельского поселения Тарского муниципального района от 17 февраля 2022 года № 
12, следующие изменения: 

а) пункт 2.7 дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 

«5) предоставления на  бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых 
ранее были заверены в соответствии с п. 7.2 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если 

нанесение отметок на  такие документы либо их изъятие является необходимым условием  предоставления 
государственной или муниципальной услуги, и иных случаев,  установленных федеральными законами.»; 

б)  пункт 2.9.2. дополнить подпунктами  4,5,6,7,8,9 следующего содержания:  

«4) несоответствие проекта рекламной конструкции и ее территориального размещения 
требованиям технического регламента; 

5) несоответствие установки рекламной конструкции в заявленном месте схеме размещения 

рекламных конструкций (в случае, если место установки рекламной конструкции в соответствии с частью 5.8 
ст. 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» определяется схемой размещения 

рекламных конструкций); 

6) нарушение требований нормативных актов по безопасности движения транспорта; 
7) нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки поселения, муниципального 

округа или городского округа. Органы местного самоуправления муниципальных районов, органы местного 

самоуправления муниципальных округов или органы местного самоуправления городских округов вправе 
определять типы и виды рекламных конструкций, допустимых и недопустимых к установке на территории 

соответствующего  муниципального образования или части его территории, в том числе  требования к таким 

рекламным конструкциям, с учетом необходимости сохранения внешнего архитектурного облика 

сложившейся застройки  поселений, муниципальных округов или городских округов; 

8) нарушение требований законодательства Российской Федерации об объектах культурного 

наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, их охране и использовании;  
9) нарушение требований, установленных частью 8 в случае, если для установки и эксплуатации 

рекламной конструкции используется общее имущество собственников помещений в многоквартирном доме, 

частями 5.1, 5.6, 5.7 ст. 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе».». 
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник 

Атирского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области (https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru).  
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

Глава Атирского сельского поселения                                          И.И. Кириллов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 23 апреля 2025 года                                                                                       № 20 

 

 

с. Атирка 

 

 
О прекращении существования неактуального, неполного, недостоверного адреса или сведения о нем в ФИАС  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 г. № 443-

ФЗ «О Федеральной информационной адресной системы и о внесении изменений в Федеральный закон «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», разделом 4 

постановления Правительства РФ от 22.05.2015 г. № 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в 

государственном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении 
государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов 

Правительства Российской Федерации» (вместе с «Правилами межведомственного информационного 

https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/


взаимодействия при ведении государственного адресного реестра»), Постановлением Правительства РФ от 

19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Приказом 
Минфина России от 31.03.2016г. № 37н «Об утверждении Порядка ведения государственного адресного 

реестра», в целях упорядочения адресного хозяйства с. Атирка Тарского муниципального района Омской 

области, Администрация Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Аннулировать в связи с прекращением существования неактуального, неполного, недостоверного 

адреса или сведения о нем   объектов адресации Атирского сельского поселения Тарского муниципального 
района Омской  области, содержащихся в ФИАС (Федеральная информационная адресная система):                                                                                                                         

- Российская Федерация, Омская область, муниципальный район Тарский, сельское поселение 

Атирское, деревня Гриневичи, улица Зеленая, дом 14, помещение 14.Уникальный номер адреса объекта 

адресации в ГАР: c9787d5a-4ee2-4b2f-8314-2af2175b8f05;   

- Российская Федерация, Омская область, муниципальный район Тарский, сельское поселение 

Атирское, село Атирка, улица 2-я Западная, дом 28, помещение 28. Уникальный номер адреса объекта 
адресации в ГАР: 7b5d3d10-236d-4b2a-a2ca-bbe6119d546f;   

- Российская Федерация, Омская область, муниципальный район Тарский, сельское поселение 

Атирское, село Атирка, улица Кедровая, дом 2А, помещение 2а. Уникальный номер адреса объекта адресации 
в ГАР: 54a599ff-7fa3-4b9e-a7b0-625f8ef20069;   

- Российская Федерация, Омская область, муниципальный район Тарский, сельское поселение 

Атирское, село Атирка, улица Новая, дом 2, помещение 2. Уникальный номер адреса объекта адресации в ГАР: 
4fd48d79-bd01-4601-b3ae-809da4c8d188. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник 

Атирского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Атирского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области (https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru).  

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

Глава Атирского сельского поселения                                          И.И. Кириллов 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

24 апреля 2025 года                                                                                      № 21 

 

с. Атирка 

 

 
О признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов Администрации Атирского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим федеральным и 

региональным законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля 

(надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 07 декабря 
2020 года № 2041 «Об утверждении требований к подготовке докладов о видах государственного контроля 

(надзора), муниципального контроля и сводного доклада о государственном контроле (надзоре), 

муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 5 апреля 2010 года № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении 

государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об 

эффективности такого контроля (надзора)», руководствуясь Уставом Атирского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области, Администрация Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района постановляет: 

1. Признать утратившими силу: 
постановление Администрации Атирского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области от 16 марта 2023 года № 25 «О Порядке подготовки докладов о видах муниципального 

контроля»; 
постановление Администрации Атирского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области от 23 декабря 2010 года № 31 «О порядке подготовки и обобщения сведений об организации и 

проведении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, необходимых для подготовки 
докладов». 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник 

Атирского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Атирского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области (https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru).  

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

Глава Атирского сельского поселения                                          И.И. Кириллов 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

24 апреля 2025 года                                                                                      № 22 

 

с. Атирка 
 

 

О подготовке сведений об организации и осуществлении видов муниципального контроля 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 07 декабря 2020 года № 2041 «Об утверждении 

требований к подготовке докладов о видах государственного контроля (надзора), муниципального контроля и 
сводного доклада о государственном контроле (надзоре), муниципальном контроле в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, 

Администрация Атирского сельского поселения Тарского муниципального района постановляет:  
1. Утвердить подготовку сведений об организации и осуществлении видов муниципального 

контроля (приложение). 

2. Уполномочить на организацию деятельности по подготовке докладов об осуществлении 
муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля 

Афурину Оксану Дмитриевну – ведущего специалиста. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник 
Атирского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области (https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru).  

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования). 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
Глава Атирского сельского поселения                                         И.И. Кириллов 

Приложение 

к постановлению Администрации 
Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района 
Омской области  

от 24.04.2025     № 22 

 
 

 

Подготовка сведений об организации и осуществлении видов муниципального контроля 

 

1. Органы (структурные подразделения) или полномочные должностные лица Администрации, 

осуществляющие от имени Администрации муниципальный контроль в соответствующих сферах 

деятельности, в течение отчетного года проводят сбор, учет и систематизацию сведений об организации и 

осуществлении видов муниципального контроля (далее - сведения), перечень которых установлен 

требованиями. 

Сведения должны соответствовать сведениям, включенным в единый реестр видов контроля, единый 

реестр контрольных (надзорных) мероприятий, информации, содержащейся в форме федерального 

статистического наблюдения об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального 

контроля. 

https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/


2. Сведения предоставляются уполномоченному лицу Администрации, которое обеспечивает 

подготовку и обобщение необходимой информации в форме доклада об осуществлении муниципального 

контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля и предоставление 

доклада в Министерство экономического развития Российской Федерации в установленном порядке, а также, 

по необходимости, предоставляет подготовленные и обобщённые сведения Администрации Тарского 

муниципального района Омской области и Министерству экономики Омской области. 

3. Сведения об организации и проведении Администрацией муниципального контроля в 

соответствующих сферах деятельности подготавливаются по итогам деятельности ежегодно на бумажном 

носителе и в электронной форме до 15 февраля года, следующего за отчетным годом.  

4. Лица, ответственные за подготовку и своевременное направление в Администрацию сведений, 

назначаются Главой Администрации. 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

24 апреля 2025 года                                                                                      № 23 

 
с. Атирка 

 

 
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Атирского сельского поселения от 16 

марта 2023 года № 26 «Об утверждении Порядка выявления и оформления выморочного имущества в 

собственность Атирского сельского поселения»  
 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим федеральным и 
региональным законодательством, в соответствии с ст. 92 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 1151 

Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 62 Федеральным 
законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»,  руководствуясь 

Уставом Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Администрация 

Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Администрации Атирского сельского поселения от 16 марта 2023 года № 

26 «Об утверждении Порядка выявления и оформления выморочного имущества в собственность Атирского 

сельского поселения», следующие изменения: 
пункт 3.3 изложить в следующей редакции: 

«3.3. Выморочное имущество, принятое в муниципальную собственность, в виде жилого помещения 

включается в муниципальный жилищный фонд в соответствии с действующим законодательством.». 
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник 

Атирского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области (https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru). 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 
 

Глава Атирского сельского поселения                                          И.И. Кириллов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 

24 апреля 2025 года                                                                          № 24 

 
с. Атирка 

 

 
«Об исполнении бюджета поселения за первый квартал 2025 года» 

 

 
В соответствии со статьей 6 Положения «О бюджетном процессе и бюджетном устройстве в 

Атирском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области», Администрация Атирского 

сельского поселения постановляет: 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за первый квартал 2025 года, согласно 

приложению к настоящему Постановлению: 

по доходам в сумме 2 471 533,50 руб.; 
по расходам в сумме 2 457 357,98 руб.; 

с превышением доходов над расходами (профицитом) в сумме              14 175,52 руб. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник 
Атирского сельского поселения» и в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте органов местного самоуправления Атирского сельского поселения Тарского муниципального района. 

3. Направить отчет об исполнении бюджета поселения за первый квартал 2025 года в Совет 
Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области и Контрольный орган. 

 

  
Глава Атирского сельского  поселения                                        И.И. Кириллов  

 

 
 

Приложение      

к Постановлению Администрации Атирского сельского поселения      
Тарского муниципального района Омской области      

от 24 апреля 2025 г.  N 24     

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

 

 КОДЫ 

 Форма по ОКУД 0503117 

на 01 апреля 2025 г. Дата 01.04.2025 

https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/


    по ОКПО 47035552 

Наименование 
финансового органа 

АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

Глава по БК 623 

Наименование публично-правового образования Бюджет Атирского сельского поселения Тарского муниципального района 
Омской области 

по ОКТМО 52654402000 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая     

Единица измерения: руб.   383 

 

1. Доходы бюджета 

      

Наименование показателя Код 

строки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 Х 9 545 180,63 2 471 533,50 7 073 647,13 

в том числе: 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

  000 10000000000000000 1 965 850,00 452 917,03 1 512 932,97 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ   000 10100000000000000 134 250,00 27 456,90 106 793,10 

Налог на доходы физических лиц   000 10102000010000110 134 250,00 27 456,90 106 793,10 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 

тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также налог на доходы 

физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в 

виде дивидендов 

  000 10102010010000110 133 200,00 26 835,45 106 364,55 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за 

исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (в части 

суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 

2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за 
налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

  000 10102030010000110 1 050,00 0,18 1 049,82 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, относящейся к налоговой базе, 
указанной в пункте 6.2 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, не 

превышающей 5 миллионов рублей 

  000 10102210010000110 0,00 621,27 0,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  000 10300000000000000 1 672 600,00 401 841,58 1 270 758,42 



Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

  000 10302000010000110 1 672 600,00 401 841,58 1 270 758,42 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

  000 10302230010000110 874 900,00 197 385,39 677 514,61 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

  000 10302231010000110 874 900,00 197 385,39 677 514,61 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

  000 10302240010000110 3 900,00 1 121,55 2 778,45 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

  000 10302241010000110 3 900,00 1 121,55 2 778,45 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

  000 10302250010000110 883 400,00 220 308,89 663 091,11 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

  000 10302251010000110 883 400,00 220 308,89 663 091,11 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

  000 10302260010000110 -89 600,00 -16 974,25 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

  000 10302261010000110 -89 600,00 -16 974,25 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО   000 10600000000000000 125 000,00 8 733,53 116 266,47 

Налог на имущество физических лиц   000 10601000000000110 42 000,00 846,26 41 153,74 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

  000 10601030100000110 42 000,00 846,26 41 153,74 

Земельный налог   000 10606000000000110 83 000,00 7 887,27 75 112,73 

Земельный налог с организаций   000 10606030000000110 28 000,00 6 325,00 21 675,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

  000 10606033100000110 28 000,00 6 325,00 21 675,00 

Земельный налог с физических лиц   000 10606040000000110 55 000,00 1 562,27 53 437,73 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений 

  000 10606043100000110 55 000,00 1 562,27 53 437,73 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА   000 10800000000000000 9 000,00 800,00 8 200,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 

  000 10804000010000110 9 000,00 800,00 8 200,00 



Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий 

  000 10804020010000110 9 000,00 800,00 8 200,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

  000 11100000000000000 25 000,00 4 117,73 20 882,27 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

  000 11105000000000120 25 000,00 4 117,73 20 882,27 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 

  000 11105070000000120 25 000,00 4 117,73 20 882,27 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 

  000 11105075100000120 25 000,00 4 117,73 20 882,27 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

  000 11300000000000000 0,00 9 967,29 0,00 

Доходы от компенсации затрат государства   000 11302000000000130 0,00 9 967,29 0,00 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

  000 11302060000000130 0,00 9 967,29 0,00 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества сельских поселений 

  000 11302065100000130 0,00 9 967,29 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   000 20000000000000000 7 579 330,63 2 018 616,47 5 560 714,16 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  000 20200000000000000 7 579 330,63 2 018 616,47 5 560 714,16 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации   000 20210000000000150 6 898 965,46 1 724 742,00 5 174 223,46 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности   000 20215001000000150 6 898 965,46 1 724 742,00 5 174 223,46 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта Российской Федерации 

  000 20215001100000150 6 898 965,46 1 724 742,00 5 174 223,46 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации   000 20230000000000150 153 096,00 30 239,47 122 856,53 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

  000 20235118000000150 153 096,00 30 239,47 122 856,53 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов 

  000 20235118100000150 153 096,00 30 239,47 122 856,53 

Иные межбюджетные трансферты   000 20240000000000150 527 269,17 263 635,00 263 634,17 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

  000 20240014000000150 527 269,17 263 635,00 263 634,17 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

  000 20240014100000150 527 269,17 263 635,00 263 634,17 

 

 

2. Расходы бюджета 

      

Наименование показателя Код 

строки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные назначения 

Исполнено Неисполненные назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 Х 9 551 137,63 2 457 357,98 7 093 779,65 



в том числе: 

Общегосударственные вопросы 

200 000 0100 0000000000 000 6 107 981,18 1 785 641,91 4 322 339,27 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

200 000 0102 0000000000 000 750 000,00 192 712,44 557 287,56 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала 

Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области" 

200 000 0102 0100000000 000 750 000,00 192 712,44 557 287,56 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление общественными 
финансами и имуществом в Атирском сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской области" 

200 000 0102 0110000000 000 750 000,00 192 712,44 557 287,56 

Повышение эффективности деятельности Администрации Атирского сельского 

поселения 

200 000 0102 0110100000 000 750 000,00 192 712,44 557 287,56 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

200 000 0102 0110129980 000 750 000,00 192 712,44 557 287,56 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

200 000 0102 0110129980 100 750 000,00 192 712,44 557 287,56 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0110129980 120 750 000,00 192 712,44 557 287,56 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0110129980 121 578 500,00 148 012,62 430 487,38 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

200 000 0102 0110129980 129 171 500,00 44 699,82 126 800,18 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 

200 000 0103 0000000000 000 2 549,00 0,00 2 549,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала 

Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области" 

200 000 0103 0100000000 000 2 549,00 0,00 2 549,00 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление общественными 
финансами и имуществом в Атирском сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской области" 

200 000 0103 0110000000 000 2 549,00 0,00 2 549,00 

Повышение эффективности деятельности Администрации Атирского сельского 

поселения 

200 000 0103 0110100000 000 2 549,00 0,00 2 549,00 

Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения по реализации и исполнению функций и 

полномочий контрольно-счетного органа поселения в соответствии с заключенным 
соглашением 

200 000 0103 0110160080 000 2 549,00 0,00 2 549,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0103 0110160080 500 2 549,00 0,00 2 549,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0103 0110160080 540 2 549,00 0,00 2 549,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов субъектов Российской Федерации, местных администраций 

200 000 0104 0000000000 000 2 160 500,00 486 750,01 1 673 749,99 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала 

Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области" 

200 000 0104 0100000000 000 2 160 500,00 486 750,01 1 673 749,99 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление общественными 
финансами и имуществом в Атирском сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской области" 

200 000 0104 0110000000 000 2 160 500,00 486 750,01 1 673 749,99 

Повышение эффективности деятельности Администрации Атирского сельского 

поселения 

200 000 0104 0110100000 000 2 160 500,00 486 750,01 1 673 749,99 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

200 000 0104 0110129980 000 2 160 500,00 486 750,01 1 673 749,99 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

200 000 0104 0110129980 100 2 080 000,00 441 402,64 1 638 597,36 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0110129980 120 2 080 000,00 441 402,64 1 638 597,36 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0110129980 121 1 600 000,00 341 010,23 1 258 989,77 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

200 000 0104 0110129980 129 480 000,00 100 392,41 379 607,59 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

200 000 0104 0110129980 200 66 000,00 42 778,37 23 221,63 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0104 0110129980 240 66 000,00 42 778,37 23 221,63 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 

200 000 0104 0110129980 242 28 000,00 8 000,00 20 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 0110129980 244 36 000,00 34 778,37 1 221,63 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 0110129980 247 2 000,00 0,00 2 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0110129980 800 14 500,00 2 569,00 11 931,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0110129980 850 14 500,00 2 569,00 11 931,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0104 0110129980 851 10 000,00 2 035,00 7 965,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 0110129980 852 4 500,00 534,00 3 966,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

200 000 0106 0000000000 000 424 017,00 75 557,00 348 460,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала 

Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области" 

200 000 0106 0100000000 000 424 017,00 75 557,00 348 460,00 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление общественными 
финансами и имуществом в Атирском сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской области" 

200 000 0106 0110000000 000 424 017,00 75 557,00 348 460,00 

Повышение эффективности деятельности Администрации Атирского сельского 

поселения 

200 000 0106 0110100000 000 424 017,00 75 557,00 348 460,00 

Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения по составлению проекта бюджета 
поселения и организации исполнения бюджета поселения в соответствии с 

заключенным соглашением 

200 000 0106 0110160020 000 58 663,00 14 665,00 43 998,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 0110160020 500 58 663,00 14 665,00 43 998,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 0110160020 540 58 663,00 14 665,00 43 998,00 

Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения по исполнению бюджета поселения, 
составлению отчета об исполнении бюджета поселения в соответствии с 

заключенным соглашением 

200 000 0106 0110160060 000 365 354,00 60 892,00 304 462,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 0110160060 500 365 354,00 60 892,00 304 462,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 0110160060 540 365 354,00 60 892,00 304 462,00 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 30 000,00 0,00 30 000,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала 

Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области" 

200 000 0111 0100000000 000 30 000,00 0,00 30 000,00 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление общественными 

финансами и имуществом в Атирском сельском поселении Тарского 
муниципального района Омской области" 

200 000 0111 0110000000 000 30 000,00 0,00 30 000,00 

Повышение эффективности деятельности Администрации Атирского сельского 

поселения 

200 000 0111 0110100000 000 30 000,00 0,00 30 000,00 

Резервный фонд Администрации Атирского сельского поселения 200 000 0111 0110129970 000 30 000,00 0,00 30 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 0110129970 800 30 000,00 0,00 30 000,00 

Резервные средства 200 000 0111 0110129970 870 30 000,00 0,00 30 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 2 740 915,18 1 030 622,46 1 710 292,72 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала 
Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области" 

200 000 0113 0100000000 000 2 740 915,18 1 030 622,46 1 710 292,72 



Подпрограмма "Муниципальное управление, управление общественными 

финансами и имуществом в Атирском сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской области" 

200 000 0113 0110000000 000 2 740 915,18 1 030 622,46 1 710 292,72 

Повышение эффективности деятельности Администрации Атирского сельского 

поселения 

200 000 0113 0110100000 000 520 000,00 235 335,60 284 664,40 

Прочие мероприятия направленные на повышение эффективности деятельности 
Администрации 

200 000 0113 0110129990 000 520 000,00 235 335,60 284 664,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

200 000 0113 0110129990 200 520 000,00 235 335,60 284 664,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0113 0110129990 240 520 000,00 235 335,60 284 664,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0110129990 244 520 000,00 235 335,60 284 664,40 

Мероприятия в области приватизации и управления муниципальной собственности 200 000 0113 0110300000 000 2 220 915,18 795 286,86 1 425 628,32 

Прочие мероприятия в области приватизации и управления муниципальной 

собственности 

200 000 0113 0110329990 000 2 220 915,18 795 286,86 1 425 628,32 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

200 000 0113 0110329990 200 2 220 915,18 795 286,86 1 425 628,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 0110329990 240 2 220 915,18 795 286,86 1 425 628,32 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 

200 000 0113 0110329990 242 50 000,00 6 929,76 43 070,24 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0110329990 244 1 995 915,18 714 195,05 1 281 720,13 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0113 0110329990 247 175 000,00 74 162,05 100 837,95 

Национальная оборона 200 000 0200 0000000000 000 159 053,00 30 239,47 128 813,53 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 159 053,00 30 239,47 128 813,53 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала 

Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области" 

200 000 0203 0100000000 000 159 053,00 30 239,47 128 813,53 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление общественными 

финансами и имуществом в Атирском сельском поселении Тарского 
муниципального района Омской области" 

200 000 0203 0110000000 000 159 053,00 30 239,47 128 813,53 

Повышение эффективности деятельности Администрации Атирского сельского 

поселения 

200 000 0203 0110100000 000 159 053,00 30 239,47 128 813,53 

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов (финансовое обеспечение 

исполнения органами местного самоуправления поселений Омской области 

полномочий по первичному воинскому учету) 

200 000 0203 0110151182 000 159 053,00 30 239,47 128 813,53 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

200 000 0203 0110151182 100 159 053,00 30 239,47 128 813,53 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0110151182 120 159 053,00 30 239,47 128 813,53 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0110151182 121 122 160,27 23 225,40 98 934,87 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

200 000 0203 0110151182 129 36 892,73 7 014,07 29 878,66 

Национальная экономика 200 000 0400 0000000000 000 2 199 869,17 213 357,30 1 986 511,87 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 2 199 869,17 213 357,30 1 986 511,87 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала 

Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области" 

200 000 0409 0100000000 000 2 199 869,17 213 357,30 1 986 511,87 

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области" 

200 000 0409 0120000000 000 2 199 869,17 213 357,30 1 986 511,87 



Модернизация и развитие автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в 

Атирском сельском поселении 

200 000 0409 0120200000 000 2 199 869,17 213 357,30 1 986 511,87 

Содержание автомобильных дорог общего пользования 200 000 0409 012029Д001 000 1 672 600,00 213 357,30 1 459 242,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

200 000 0409 012029Д001 200 1 672 600,00 213 357,30 1 459 242,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0409 012029Д001 240 1 672 600,00 213 357,30 1 459 242,70 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 012029Д001 244 1 572 600,00 150 000,00 1 422 600,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0409 012029Д001 247 100 000,00 63 357,30 36 642,70 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального 

района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных 

дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах 
муниципального района, и обеспечение безопасности дорожного движения на них 

200 000 0409 012029Д003 000 527 269,17 0,00 527 269,17 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

200 000 0409 012029Д003 200 527 269,17 0,00 527 269,17 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0409 012029Д003 240 527 269,17 0,00 527 269,17 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 012029Д003 244 527 269,17 0,00 527 269,17 

Жилищно-коммунальное хозяйство 200 000 0500 0000000000 000 300 000,00 0,00 300 000,00 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 300 000,00 0,00 300 000,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала 
Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области" 

200 000 0503 0100000000 000 300 000,00 0,00 300 000,00 

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры Атирского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области" 

200 000 0503 0120000000 000 300 000,00 0,00 300 000,00 

Организация благоустройства на территории поселения 200 000 0503 0120500000 000 300 000,00 0,00 300 000,00 

Реализация прочих мероприятий по благоустройству территории поселения 200 000 0503 0120529990 000 300 000,00 0,00 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

200 000 0503 0120529990 200 300 000,00 0,00 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0503 0120529990 240 300 000,00 0,00 300 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0120529990 244 300 000,00 0,00 300 000,00 

Культура, кинематография 200 000 0800 0000000000 000 400 000,00 309 750,00 90 250,00 

Культура 200 000 0801 0000000000 000 400 000,00 309 750,00 90 250,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала 

Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области" 

200 000 0801 0100000000 000 400 000,00 309 750,00 90 250,00 

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы и осуществление 

социальной политики в Атирском сельском поселении Тарского муниципального 
района Омской области" 

200 000 0801 0130000000 000 400 000,00 309 750,00 90 250,00 

Развитие физической культуры, спорта и реализация мероприятий в области 

молодежной политики и культуры 

200 000 0801 0130100000 000 400 000,00 309 750,00 90 250,00 

Прочие мероприятия направленные на развитие физической культуры, спорта и 
реализация мероприятий в области молодежной политики и культуры 

200 000 0801 0130129990 000 400 000,00 309 750,00 90 250,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

200 000 0801 0130129990 200 400 000,00 309 750,00 90 250,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0801 0130129990 240 400 000,00 309 750,00 90 250,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 0130129990 244 400 000,00 309 750,00 90 250,00 



Социальная политика 200 000 1000 0000000000 000 314 234,28 80 169,30 234 064,98 

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 314 234,28 80 169,30 234 064,98 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала 
Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области" 

200 000 1001 0100000000 000 314 234,28 80 169,30 234 064,98 

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы и осуществление 

социальной политики в Атирском сельском поселении Тарского муниципального 
района Омской области" 

200 000 1001 0130000000 000 314 234,28 80 169,30 234 064,98 

Обеспечение доступности и качества предоставления мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан 

200 000 1001 0130400000 000 314 234,28 80 169,30 234 064,98 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 200 000 1001 0130420010 000 314 234,28 80 169,30 234 064,98 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 0130420010 300 314 234,28 80 169,30 234 064,98 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

200 000 1001 0130420010 320 314 234,28 80 169,30 234 064,98 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 

200 000 1001 0130420010 321 314 234,28 80 169,30 234 064,98 

Физическая культура и спорт 200 000 1100 0000000000 000 70 000,00 38 200,00 31 800,00 

Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 70 000,00 38 200,00 31 800,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала 

Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области" 

200 000 1102 0100000000 000 70 000,00 38 200,00 31 800,00 

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы и осуществление 
социальной политики в Атирском сельском поселении Тарского муниципального 

района Омской области" 

200 000 1102 0130000000 000 70 000,00 38 200,00 31 800,00 

Развитие физической культуры, спорта и реализация мероприятий в области 
молодежной политики и культуры 

200 000 1102 0130100000 000 70 000,00 38 200,00 31 800,00 

Прочие мероприятия направленные на развитие физической культуры, спорта и 
реализация мероприятий в области молодежной политики и культуры 

200 000 1102 0130129990 000 70 000,00 38 200,00 31 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

200 000 1102 0130129990 100 15 000,00 4 200,00 10 800,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 1102 0130129990 120 15 000,00 4 200,00 10 800,00 

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам 200 000 1102 0130129990 123 15 000,00 4 200,00 10 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1102 0130129990 300 55 000,00 34 000,00 21 000,00 

Премии и гранты 200 000 1102 0130129990 350 55 000,00 34 000,00 21 000,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 Х -5 957,00 14 175,52 Х 

 

Наименование показателя Код 

строки 

Код источника финансирования 

дефицита бюджета по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 

бюджетные назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 Х 5 957,00 -14 175,52 20 132,52 

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 5 957,00 -14 175,52 20 132,52 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 5 957,00 -14 175,52 20 132,52 

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01050000000000500 -9 545 180,63 -2 471 796,63 Х 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -9 545 180,63 -2 471 796,63 Х 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -9 545 180,63 -2 471 796,63 Х 



Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 000 01050201100000510 -9 545 180,63 -2 471 796,63 Х 

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01050000000000600 9 551 137,63 2 457 621,11 Х 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 9 551 137,63 2 457 621,11 Х 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 9 551 137,63 2 457 621,11 Х 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 000 01050201100000610 9 551 137,63 2 457 621,11 Х 

 


